
 

 

 
Decreto Prot. n._______________ del_______________ 

 

Repertorio n.________________________ 

 

Tit. III Cl. 13 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di n. 01 Borsa di Studio per attività di Ricerca nell’ambito 

del progetto “Centro e polo Museale per lo studio e la promozione dell’Architettura Razionalista, M.A.RA” 

– Responsabile scientifico prof. Francesca Castanò – Approvazione atti 

 

IL DIRETTORE 

  

VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con DR n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18 co. 5 lett. f come riformulato dalla L. 

4.4.12 n° 35 in base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca qualunque 

sia l’Ente finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari per l'università' 

ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività' di ricerca e degli eventuali costi 

assicurativi; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con D.R. 

n. 85 del 04/02/2014; 

VISTO il progetto “Centro e polo Museale per lo studio e la promozione dell’Architettura Razionalista, 

M.A.RA”, finanziato nell’ambito della Legge Regionale n. 19 dell’11 novembre 2019 – avviso pubblico 

per la concessione di contributi finalizzati alla promozione della qualità dell'architettura (DD n. 7/2021), 

presentato in partenariato con il Comune di Sparanise (Ce); 

VISTO il Piano Finanziario del progetto; 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico del progetto prof. Francesca Castanò, con la quale si 

richiede, in coerenza con le attività previste dal progetto, l’indizione un bando finalizzato 

all’assegnazione di n. 1 borse di studio per lo svolgimento di attività di ricerca; 

CONSIDERATO che il progetto de quo deve essere concluso entro il 15 giugno 2023; 

VISTA la delibera n. 02 del Consiglio di Dipartimento del 24 gennaio 2023 con la quale veniva approvata 

l’emissione del relativo bando; 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di n. 01 Borsa di Studio per attività di Ricerca nell’ambito 

del progetto “Centro e polo Museale per lo studio e la promozione dell’Architettura Razionalista, M.A.RA” 

– Responsabile scientifico prof. Francesca Castanò, prot. n. 18255 del 03/02/2023_ rep. n. 09/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di selezione; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 03 del 20 febbraio 2023, con la quale tenuto conto 

delle risultanze dell’istruttoria operata da apposita commissione, approva la graduatoria generale di 

merito; 

RAVVISATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 

Prot. n. 32240 del 21/02/2023  - Repertorio: DDADI N. 27/2023



 

 

Per i motivi di cui alle premesse: 

Art. 1) sono approvati gli atti della procedura di valutazione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 01 Borsa di Studio per attività di Ricerca nell’ambito del progetto “Centro e polo Museale per lo studio 

e la promozione dell’Architettura Razionalista, M.A.RA” – Responsabile scientifico prof. Francesca 

Castanò, di cui al bando di selezione emanato con D.D. prot. n. 18255 del 03/02/2023_ repertorio n. 

09/2023; 

Art. 2) è approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Cognome Nome Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio Totale 

 

FATTORE Fabiola 31 55 86 

 

CIRILLO Angelo 28 50 78 

 

CORVINO Giovanni 27 / 27 

 

 

Art. 3) sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice 

della predetta selezione: 

Cognome Nome Punteggio Totale Importo lordo 

 

FATTORE Fabiola 

nata a Cassino (Fr) il 13.02.1999 

 

86 € 4.500,00 

 

Art. 4) ai sensi di quanto previsto dall’art. 07 del bando, entro 10 gg dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento, i predetti vincitori sono invitati ad inviare la dichiarazione di accettazione della 

borsa (secondo il modello allegato) all’indirizzo mail: dip.architettura@unicampania.it; 

 

Art. 5) di pubblicare il presente decreto sui siti web di Ateneo e del Dipartimento di Architettura e 

Disegno Industriale. 

Il Direttore 

                                                                                              Prof. Arch. Ornella Zerlenga                                                        

mailto:dip.architettura@unicampania.it

